ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.12.2016 г.
	№
	215

182300 г. Пустошка

О наделении и порядке осуществления Администрацией Пустошкинского района полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»

В соответствии со ст. 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы района от 12.12.2007 года №138 «Об утверждении  Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета района»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления Администрацией Пустошкинского района полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» согласно приложению.

2. Закрепить за Администрацией Пустошкинского района полномочия администратора доходов в бюджет муниципального образования «Пустошкинский район».

3. Постановление Главы района от 22.06.2015 г. № 91 «О наделении и порядке осуществления Администрацией Пустошкинского района полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района – председателя комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Осипову Татьяну Леонидовну.

Глава района                                                                              Ю. В. Жуков

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению
Администрации района

	от
	27.12.2016 г.
	№
	215

ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Пустошкинского района полномочий

администратора доходов бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»

        Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы района от 12.12.2007 года №138  «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета района» и определяет права осуществления Администрацией Пустошкинского района полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» по следующим кодам бюджетной классификации доходов бюджета:
042 108 07150  01 0000 110                                        Государственная   пошлина
за       выдачу      разрешения

                                                                           на        установку рекламной конструкции

042 116 90050 05 0000 140
Прочие  поступления от
                денежных          взысканий                                                                           (штрафов)     и иных сумм
в      возмещение  ущерба,

   зачисляемые    в бюджеты
 муниципальных районов.

                                                                           (Основание: статья    23.2 КоАП     от    30.12.2001 г
№ 195-ФЗ)
042 116 23051 05 0000 140
           Доходы      от возмещения
 ущерба при возникновении

                                                                        страховых   случаев, когда выгодоприобретателями
                                                                           выступают       получатели средств                бюджетов
                                                                           муниципальных районов.
                                                                     (Основание:             ст.     9

Федерального          Закона

                                                                           от         25.04.2002       года
№40 ФЗ «Об обязательном
страховании   Гражданской
ответственности владельцев

                                                                          Транспортных         средств»
042 117 01050 05 0000 180                                      Невыясненные поступления,                                   зачисляемые    в      бюджеты
муниципальных       районов.
Администрация Пустошкинского района осуществляет:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет муниципального образования, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет муниципального образования, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет муниципального образования, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы. И представление документов в Управление Федерального казначейства  по Псковской области для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством Финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет муниципального образования и представление документов в Управление Федерального казначейства по Псковской области;

- заключение соглашений по информационному обмену с Управлением Федерального казначейства по Псковской области;

- представление финансовому органу сведений для составления и ведения кассового плана;

- представление финансовому органу сведений, необходимых для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

- формирование и представление бюджетной отчетности главного администратора доходов бюджета муниципального образования;

- доведение до плательщиков реквизитов для перечисления платежей в доход бюджета муниципального образования (в том числе при необходимости представление образцов заполнения платежных документов);

- уточнение невыясненных поступлений, зачисленных в доход бюджета муниципального образования;

- выполнение установленных контрольных параметров объемов поступления доходов в бюджет муниципального образования;

- иные бюджетные полномочия.